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بورل: 
تحریم های قدرتمندی علیه ایران وضع کردیم

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی عنوان کرد که این 
اتحادیــه در این هفته به دلایل حقوق بشــری تحریم های قدرتمندی را علیه 

ایران اعمال کرده است.
به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش 
از برگزاری نشست مشترک سران اتحادیه اروپا و آسه آن درخصوص تحولات 
اخیر ایران گفت: نشست شورای وزرای خارجه در روز دوشنبه برگزار شد و ما 
وضع تحریم های قدرتمند علیه ایران را در پاســخ به مسائل حقوق بشری - از 
جمله اعدام دو تن از معترضین - تصویب کردیم. از روز دوشــنبه اتفاق جدید 

برای مان روی نداده است.

ویژه

نماینده روسیه در سازمان ملل از غرب انتقاد کرد
دروغ شاخ داراستفاده از پهپادهای ایران 

در جنگ اوکراین 
معاون نماینده روســیه در ســازمان ملل در گفت وگویی، ادعای رســانه ها و 
دولت هــای غربی را درباره به کار رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روســیه علیه 

اوکراین رد کرد.
به گزارش ایســنا به نقــل از شــبکه آی۲۴ رژیم صهیونیســتی، دمیتری 
پولیانســکی، معاون نماینده روسیه در ســازمان ملل در گفت وگو با این شبکه 
درباره ادعای غرب مبنی بر به کار رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روســیه علیه 
اوکرایــن، این گزارش ها را »دروغ شــاخ دار« غرب تلقی کــرده و گفت: ما هیچ 

مدرکی در این زمینه ندیده ایم.
پولیانســکی در ادامه گفت: ما بارها ادعای اســتفاده از پهادهای ایرانی را رد 
کرده ایم. من فکر می کنم  مجموعه صنعت نظامی ما قادر است تسلیحات کافی را 

برایمان  تولید کند و نیازی نداریم که تسلیحات دیگران استفاده کنیم.
این دیپلمات روس افزود: شــواهدی رسانه های غربی را فراگرفته است، واقعا 
خنده دار است، یکی از آن ها تصویر زلنسکی، رییس جمهور اوکراین است که کنار 

چیزی ایستاده که ادعا می شود یک پهپاد ایرانی است.
به گزارش ایسنا، مقامات تهران و مسکو موضوع همکاری های نظامی ایران را 
در چارچوب روابط دوجانبه دو کشــور دانسته و گفته اند این موضوع ارتباطی به 

جنگ اوکراین ندارد.

امضای ۵ توافقنامه جدید ژاپن با ایران 
در حوزه بهداشت و درمان

ســفارت ژاپن در تهــران از امضای پنج توافقنامه جدید بــه منظور اعطای 
کمک های بلا عوض در حوزه بهداشت و درمان در ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا، سفارت ژاپن در تهران در توییتی با اعلام این مطلب نوشت : 
 پنــج توافقنامه جدید برای اعطای کمک های بلاعــوض برای پروژه های امنیت 
انسانی در حوزه بهداشت و درمان در ایران امضا شد.  سه مورد از این پروژه ها، از 
طریق اقداماتی همچون غربالگری سرطان سینه و تهیه تجهیزات پزشکی برای 

زایمان، بطور ویژه به ارتقای سلامت زنان خواهد پرداخت.

تفاهم کمیسیون مشترک کنسولی ایران و سوریه
معاون کنسولی وزارت امور خارجه ایران و معاون وزیر خارجه سوریه صورت 

جلسات کمیسیون مشترک کنسولی دو کشور را امضا کردند.
به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه)سانا(، علیرضا بیگدلی، 
معاون کنســولی وزارت امور خارجه ایران و ایمن سوســان، معاون وزیر خارجه 

سوریه صورتجلسات کمیسیون مشترک کنسولی ایران و سوریه را امضا کردند.
نشست کنسولی مشترک بین ایران و سوریه به ریاست علیرضا بیگدلی، معاون 
کنســولی وزارت امورخارجه کشــورمان با ایمن سوسان، همتای سوریه ای وی 
در محل وزارت امور خارجه جمهوری عربی ســوریه برگزار شــد. در این مراسم 
دو طرف ضمن ابراز خرســندی از فضای حاکم بر این دیدارها، بر تقویت روابط 
کنسولی بین دو کشور به عنوان نماد و مظهر روابط دوستی و برادری دو کشور 

در زمینه های مختلف تاکید کردند.

دیدار مهم وزیر منابع آبی عراق با سفیر ایران
سخنگوی منابع آبی عراق اعلام کرد که وزیرمنابع آبی این کشور دیدار مهمی 
با سفیر ایران در بغداد داشته و بزودی شاهد دیدارهایی در سطوح بالاتر خواهیم 
بود. به گزارش ایسنا، علی راضی، سخنگوی وزارت منابع آبی عراق در گفت وگو با 
خبرگزاری رسمی این کشور)واع( گفت که دولت جدید کشورش و خود شخص 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق و عبداللطیف رشید، رئیس جمهور این 

کشور اهمیت زیادی به پرونده آب می دهند.
وی گفت که صفحات جدیدی در پرونده آب باز خواهد شــد تا عراق حق آبه 

خود را تضمین کند.
راضی با اشاره به تماس طرف عراقی با ترکیه و رایزنی درخصوص مساله آب 
تاکیــد کرد که دیدار مهمی میان وزیر منابع آبی عراق و ســفیر ایران در بغداد 
درخصوص پرونده آب انجام شــد و امیدواریم که بــزودی دیدارهای مهمی در 

سطوح سیاسی و بالا در راستای رسیدن عراق به حقابه خود انجام شود.

بن سلمان، پدرخوانده خشن ایران اینترنشنال
درحالی که عملا رسانه مســتقلی در عربستان وجود ندارد و خبرنگاران زیر 
سرکوب شدید قرار دارند و خبری از آزادی و حقوق بشر نیست،آل سعود بعنوان 
پدرخوانده شبکه معاند »ایران اینترنشنال« تلاش می کند تا دروغ پردازیهای خود 
علیه ایران را در زرورق آزادی و حقوق بشر پیچیده و بدنبال فریبکاری و اهداف 

شوم ریاض باشد.
به گزارش ایرنا، پایگاه اطلاع رســانی »ســعودی لیکس« در گزارشی درباره 
وضعیت وخیم رســانه ها و خبرنگاران در داخل عربستان و نبود آزادی بیان در 
این کشور نوشت: بر اساس اعلام »سازمان گزارشگران بدون مرز«، از سال ۲۰۱۷ 
که »محمد بن ســلمان«  به عنوان ولیعهد حکومت عربستان را به دست گرفته 
اســت، تعداد روزنامه نگاران و کاربران و نویسندگان در شبکه های اجتماعی که 
توسط مقامات سعودی پشت میله های زندان های این کشور قرار گرفتند، بیش 

از سه برابر شده است.
سازمان گزارشــگران بدون مرز در گزارش ســالانه خود )۲۰۲۲( عربستان 
ســعودی را که هم راســتا با سیاســت های غرب برای مقابله بــا تفکرات ضد 
امپریالیســتی و از بین بردن تفکرات ضد اســتکباری ملت های منطقه اقدام به 
تاسیس چندین شبکه ماهواره ای و یا حمایت مالی از شبکه های لندن نشین کرده 
است، در زمینه آزادی مطبوعات در بین ۱۸۰ کشور جهان در رده ۱۶۶ قرار داده 
اســت. این سازمان تاکید کرد که هیچ رسانه آزادی در عربستان سعودی وجود 
ندارد و این کشور خبرنگاران را تحت نظارت شدید قرار می دهد؛ حتی اگر آن ها 

در خارج از کشور باشند.
بر اســاس اعلام ســازمان گزارشــگران بدون مرز، با در نظــر گرفتن اینکه 
خودسانسوری حتی در شبکه های اجتماعی حاکم است، تقریباً تمام رسانه های 
سعودی تحت کنترل مقامات هستند؛ حتی زمانی که از سوی بخش خصوصی 
تامین مالی می شــوند. این رسانه ها مجبورند که از سیاست خبری حکومت که 

توسط خبرگزاری رسمی عربستان )SPA( ترسیم می شود، پیروی کنند.
این گزارش مطبوعات مکتوب در عربستان را به دو طیف اصلی تقسیم کرده 
و آورده اســت که روزنامه های »الوطن« و »عــکاظ« مظهر دیدگاه های جریان 
»لیبرال« و روزنامه »الریاض« منعکس کننده نظرات جریان محافظه کار هستند. 
خودسانسوری بر رسانه های وابسته به خاندان سلطنتی سایه افکنده است و سایر 

تریبون ها نیز تحت نظارت روزانه وزارت اطلاع رسانی قرار دارند.
سازمان گزارشگران بدون مرز در ادامه گزارش خود با اشاره به اینکه »هرکس 
از نقش دولت عربســتان در جنگ علیه یمن انتقاد و یا با عادی ســازی روابط با 
رژیم اسرائیل مخالفت کند و یا از همان خطی که رسانه های رسمی در ستایش 
محمد بن سلمان اتخاذ کرده اند، پیروی نکند، به خیانت متهم می شود«، افزود: 
روزنامه نگارانی که بی طرفی را انتخاب می کنند، با انواع اتهامات مواجه می شوند.

بر اساس این گزارش، قانون مجازات و همچنین قوانین ضد تروریسم و جرایم 
ســایبری در عربستان ســعودی روزنامه نگاران را به محض بیان انتقاد یا اظهار 
نظر در مورد مســائل سیاسی به توهین به مقدسات، فتنه انگیزی، تهدید کردن 
وحدت ملی یا مخدوش کردن چهره پادشــاه و دولت متهم و سپس بازداشت یا 

از کار برکنار می کند.

دیپلماسی

پولیتیک

دولت جو بایــدن که از آغاز حوادث هفته های اخیر در 
ایران، آشــکارا از این ناآرامی ها حمایت کرده اســت، پس 
از نمایــش ضد ایرانــی ۱۱ آبان ماه و برگزاری نشســت 
غیررســمی )آریا فرمولا( در ســازمان ملل و نیز تصویب 
قطعنامه موســوم به »وضعیت حقوق بشــر در ایران« در 
ســوم آذر ماه در ژنو سوئیس، این بار عزم خود را به بهانه 
دفاع از حقوق بشر و حمایت از زنان ایرانی بر پایان دادن به 
عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل قرار داد؛ 
کمیسیونی که جمهوری اسلامی ایران از طریق انتخاباتی 
شــفاف و دموکراتیک و با حمایت گروه آسیا و اقیانوسیه و 
کســب ۴۳ رای از میان رای ۵۴ کشور عضو اکوسوک به 

عضویت آن درآمده است.
آمریکا که همواره مدعی دفاع از دموکراســی و شنیدن 
صدای مخالفان اســت، این بار حتی برخلاف قوانین بین 
المللی و تعهداتش به عنوان کشــور میزبان سازمان ملل، 
بــرای حضور هیاتی از جمهوری اســلامی ایــران در این 
نشســت کارشــکنی کرده و برای آن روادید صادر نکرده 

است.
البته نشــنیدن صدای کشــورهای غیرهمسو از سوی 
آمریکا تازگی ندارد چرا که در نشســت آریا فرمولا نیز به 
کشورهای عضو گروه دوســتان حامی منشور ملل متحد 
اجازه ســخنرانی نداد و تریبون را بــه مخالفان جمهوری 
اســلامی ایران و چهره های بزک شــده مدعی حقوق بشر 
و حقوق زنان ایرانی ســپرد تا با نمایشــی هالیودی، افکار 
عمومی جهان را تحت تاثیر روایت های یکجانبه خود قرار 

دهند.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت خارجه 
ایــران اعلام کرده بــود: جمهوری اســلامی ایران از همه 
ظرفیت های سیاســی و دیپلماتیک خود در حال استفاده 
اســت که از یک رویکــرد غیر قانونی و سیاســی منفعت 
طلبانــه جلوگیری کند و در این ارتباط به تلاش های خود 

ادامه خواهد داد.
اکوسوک و کمیسیون مقام زن

ملــل  ســازمان  اجتماعــی  و  اقتصــادی  شــورای 
)Economic and Social Council( موســوم بــه 
اکوسوک)ECOSOC( یکی از شش رکن اصلی سازمان 
ملل بوده و مسئولیت رسیدگی به امور اجتماعی، اقتصادی 
و امــور مرتبط با کارگزاریهای تخصصی ســازمان ملل را 

برعهده دارد.
اکوسوک در حال حاضر دارای ۵۴ عضو است و آخرین 
بار جمهوری اسلامی ایران از ابتدای سال ۲۰۱۹ میلادی 
به مدت سه سال به عضویت آن انتخاب شده بود که دوره 

اش سال گذشته به پایان رسید.
کمیسیون مقام زن، نهادی زیرمجموعه اکوسوک است 
که از ســال ۱۹۴۶ تــلاش می کند در حــوزه چالش ها و 

مشکلات زنان، راهگشا باشــد. گرچه در برهه هایی مانند 
بسیاری دیگر از سازمان های بین المللی متاثر از تصمیمات 
و اقدامات سیاســی کشــورهای اروپایی است اما نشست 
سالانه و ۱۰ روزه آن برای حل و فصل بسیاری از مشکلات 
زنان در حوزه عدالت جنسیتی، استانداردهای جهانی برای 
پیشــرفت زنان و نابرابری های موجود در این حوزه تلاش 
می کند.کمیســیون مقام زن سازمان ملل ۴۵ عضو دارد و 
جمهوری اســلامی ایران از ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۶ براساس رای 
اکثریت اعضای اکوسوک یعنی ۴۳ رای از ۵۴ رای اعضای 

این نهاد، به عضویت کمیسیون مقام زن درآمده است.
طرح رسمی لغو عضویت ایران برای نخستین بار 

از سوی معاون بایدن
بحث پایان دادن به عضویت ایران در کمیســیون مقام 
زن را نخستین بار بصورت رســمی، کامالا هریس معاون 
رئیس جمهوری آمریکا بیان کرد که پیش از آن، با »نازنین 
بنیادی« یکی از مخالفان جمهوری اسلامی ایران و حامی 
افزایــش تحریم ها علیه ملت ایران و چهره بزک شــده به 

اصطلاح فعال حقوق بشری مطرح کرد.
کامالا هریس معاون بایدن، دوم نوامبر ۲۰۲۲ /۱۱ آبان 
ماه ۱۴۰۱ همزمان با نشست غیررسمی )آریا فرمولا( و ضد 
ایرانی سازمان ملل درباره حوادث اخیر ایران، در بیانیه ای 
قصد واشــنگتن را برای همکاری با شرکا به منظور حذف 

ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد اعلام کرد.
پیش از آن، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز با انتشار 
نامه ای سرگشــاده از ســوی برخی زنان شناخته شده در 
آمریکا همچــون هیلاری کلینتون وزیر خارجه پیشــین 
آمریکا و میشــل اوباما همســر باراک اوباما رئیس جمهور 
پیشین این کشور، خواستار اخراج فوری جمهوری اسلامی 

ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل شده  بودند.
وزرای خارجه ۹ کشور آمریکا، انگلیس، استرالیا، کانادا، 
شیلی، ایسلند، نیوزلند، جمهوری کره و سوئد نیز ۱۷ آذر 
ماه در بیانیه ای مشترک در تداوم دخالت در امور داخلی 

ایران، تهران را به نقض حقوق زنان متهم کردند.
در بیانیه  مداخله جویانه این ۹ کشور ادعا شده است که 
وزرای خارجه این کشــورها خواهان »همکاری بین المللی 
برای مقابله با آزار و اذیت جنســیتی در فضای مجازی« و 
توجه به خشــونت گسترده علیه زنان و دختران ایرانی در 

پی مرگ ناگوار مهسا امینی هستند.
اکنــون آمریــکا صبح چهارشــنبه ۱۴ دســامبر )۲۳ 
آذرماه( به وقــت محلی، قطعنامه خاتمــه عضویت ایران 
در کمیســیون مقام زن ســازمان ملل را به بهانه حمایت 
از زنان ایرانی و ناآرامی ها در شورای اجتماعی و اقتصادی 
سازمان ملل )اکوسوک( در نیویورک مطرح شد تا در این 

باره تصمیم گیری شود.

هشدارهای ایران درباره بدعت خطرناک آمریکا
»امیرســعید ایروانی« ســفیر و نماینده دائم ایران در 
ســازمان ملل متحد در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل که رونوشــت آن برای خانم »لاشزارا اسووا« 
)Lachezara Stoeva( رئیــس شــورای اجتماعــی- 
اقتصادی ســازمان ملل )اکوســوک( و رئیس شــصت و 
هفتمین کمیســیون مقام زن ارســال شــده، از دبیرکل 
سازمان ملل خواســته است که در ظرفیت خود به عنوان 
حافظ منشــور ملل متحد و در چارچوب مســئولیت های 
دبیــرکل از اصول منشــور ملل متحد حمایــت و در این 
چارچوب از تلاش های غیرســازنده و مخــرب به رهبری 
آمریکا در قبــال ایران جلوگیری کند چــرا که این رویه 
مشارکت فعال و جامع همه دولت های عضو در فعالیت های 

سازمان ملل را در معرض خطر قرار می دهد.
ایروانی در این نامه با اشــاره به درخواست غیر قانونی 
آمریکا جهت پایان دادن به عضویت ایران در کمیســیون 
مقــام زن تاکیــد کرد: این درخواســت بر پایــه ادعاها و 

فرضیات جعلی علیه ایران صورت گرفته است.
دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایران در نیویورک 
افزود: این درخواســت غیر قانونی، نشــان دهنده تلاشی 
دیگر توســط آمریکا برای سوء استفاده از سیستم سازمان 
ملل برای اهداف سیاسی خود است. سفیر ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره علیه سوء 
اســتفاده از نهادهای وابسته به سازمان ملل برای پیشبرد 
اهداف سیاســی هشــدار داده، چون به اعتبار سیســتم 
سازمان ملل لطمه وارد می کند. سفیر و نماینده دائم ایران 
توجه دبیرکل ســازمان ملل را به سیاســت های خصمانه 
ایالات متحده آمریکا علیه ایران وایجاد کمپین گســترده 
علیه جمهوری اسلامی ایران از جمله فشارهای حداکثری 
سیاســی و اقتصادی بعد از خروج آمریکا از برجام در سال 
۱۳۹۷جلب و اضافــه کرد: اگر این اقدامــات غیر قانونی 
در سیستم ســازمان ملل موفق شود برای کلیت سازمان 
ملل خیلی خطرناک خواهد بود. ناصر کنعانی ســخنگوی 
وزارت امورخارجه ایران نیز گفته است: جمهوری اسلامی 
ایران در ارتباط با اقدامات غیرقانونی تعداد مشــخصی از 
دولت های غربی علیه ایران به بهانه تحولات داخلی کشور 
مواضع خود را همواره رسما و آشکارا اعلام و هم به صورت 
رســانه ای و اعلامی و هم در مذاکرات و ملاقات ها مطرح 
کرده و لذا هر گونه ســوء استفاده از تحولات داخلی ایران 
برای اعمال فشار سیاسی علیه کشورمان محکوم و غیرقابل 
قبول است. بهره گیری از قواعد و سازمان های بین المللی 
برای دســتیابی به اهداف سیاســی کشوری خاص، چنان 
بدعت خطرناکی اســت که بســیاری ازمتحدان و شرکای 
آمریکا را نیز درباره اقدامات اخیرش دچار شک و بدگمانی 

کرده است.

برنامه لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل

پذیرش مسئولیت حمله به کاروان سوخت ایران توسط اسرائیل

پیگرد  »الکاظمی« به اتهام دست داشتن در ترور شهید سلیمانی

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی به طور 
رســمی اعلام کرد که هدف قرار دادن تانکر های 
حامل سوخت ایران در مرزهای سوریه و عراق کار 

این رژیم بوده است.
به گزارش ایســنا به نقل از روسیا الیوم، آویو 
کوخاوی، رئیس ســتاد ارتش رژیم صهیونیستی 
امــروز )چهارشــنبه( در اظهاراتــی ادعا کرد که 
جنگنده های این رژیم چند هفته پیش »کاروان 
حامل اسلحه« در مرزهای سوریه و عراق را هدف 

قرار داد.
وی مدعی شــد که ارتش رژیم صهیونیستی 
اطلاعات کاملی داشته است که از میان ۲۵ تانکر 
حامل سوخت، تانکر شماره ۸ حامل سلاح ایرانی 

بوده و باید آن را هدف قرار دهد.
کوخاوی مدعی شــد که رژیم صهیونیســتی 
طرح ایران برای ارســال صد فروند موشک زمین 

به هوا به سوریه و لبنان را شکست داده است.

رئیــس ســتاد ارتــش رژیم صهیونیســتی 
خاطرنشان کرد که این یکی از جنگ هایی است 
که ارتش صهیونیستی وارد آن شد اما نتوانست به 
خوبی آن را مدیریت کند زیرا ایران برخی اوقات 
توانست به سوریه و حزب الله لبنان سلاح ارسال 
کند اما رویای ایران در تاسیس »حزب الله جدید« 

در بلندی های جولان شکست خورد.
بر اســاس این گزارش، تقریبا اواسط آبان بود 
که جبــار المعموری، یکــی از رهبران چارچوب 
هماهنگی شــیعیان عــراق در گفت وگو با پایگاه 
خبــری بغداد الیــوم تاکید کرد که ســه پهپاد 
اســرائیلی تانکرهای حامل ســوخت ایرانی را در 
نزدیکی گــذرگاه القائم واقع در غرب عراق هدف 

قرار دادند.
وی گفت که این تانکرهای حامل سوخت برای 
فروش به لبنان در راه لبنان و برای فروش به این 

کشور بودند.

این مســئول عراقی تاکید کــرد که اطلاعات 
به دســت آمده نشان می دهد که حمله پهپادی 
صهیونیســت ها خسارت های انســانی و مادی به 

همراه داشته است.
عضــو چارچــوب هماهنگی شــیعیان عراق 
خاطرنشــان کرد که ایــن اقــدام در چارچوب 
سیاست تل آویو و هم پیمانانش برای گرسنه نگه 
داشتن ملت ها و ممانعت از رسیدن فروش سوخت 
به بیروت و دیگر شهرهای لبنانی از که از بحران 

سوخت رنج می برند.
وی گفت که وجود پهپادها در مرزهای عراق 
نشان می دهد که ما نیازمند اتخاذ اقدامات بیشتر 
برای محافظت از حریم هوایی این کشور هستیم.

همچنین خبرگزاری صدا و ســیما اعلام کرد 
که کاروانی از تانکرهای حامل سوخت ایران برای 
لبنــان در مرز البوکمال هدف حمله پهپادی قرار 
گرفتند. بر اساس گزارش خبرنگار صداوسیما ۲۲ 

تانکر حامل گازوئیل که قصد داشتند از مرز القائمِ 
عراق وارد سوریه شوند که پس از عبور ۸ تانکر به 
خاک سوریه یک پهپاد آمریکایی ۲ تانکر را هدف 
قرار می دهد در این بمباران به راننده های دو تانکر 

آسیبی نرسید، اما حرکت کاروان متوقف شد.
وی گفت: ۱۴ تانکر حامل ســوخت همچنان 
در خاک عراق متوقف هستند. به گفته  سخنگوی 

اداره گذرگاه های مــرزی عراق ورود و خروج این 
تانکرها کاملا رســمی و قانونی و بر اساس توافق 
ســه کشــور ایران، ســوریه و عراق بوده است.

همچنین ســتاد فرماندهی نیروهای آمریکا هم 
اعــلام کرد که ایــن حملات هوایــی در منطقه 
 ابوکمال - القائم در مرز عراق و ســوریه روی داده 

اما کار آنها نبوده است

عضو ائتلاف دولت قانون عراق مدعی شــد که 
در مرحله پیش رو شــاهد صدور حکم بازداشت 
علیه مصطفی الکاظمی به اتهام دست داشتن در 
ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس خواهیم 

بود.
به گزارش ایسنا، فاضل موات الزریجاوی، یکی 
از رهبــران ائتلاف دولت قانون عراق در گفت وگو 
با شفق نیوز گفت که مصطفی الکاظمی، نخست 
وزیر پیشــین عراق اکنون در بغداد و در منطقه 
خضرا حضور دارد و تحت حفاظت سفارت آمریکا 

در عراق اســت. وی گفت کــه در مرحله پیش 
رو شــاهد صــدور حکم بازداشــت و بازجویی از 
مصطفی الکاظمی به دلیل دست داشتن در مساله 
»سرقت قرن و« ترور سردار سلیمانی و ابومهدی 

المهندس« خواهیم بود.
اخیرا محمد حسن جعفر)برادر شهید ابومهدی 
المهندس( و ۷۶ نفر دیگر از دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا و مایک پمپئــو، وزیر خارجه این 
کشــور و مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین 
عــراق و ضیاء الموســوی، سرپرســت اطلاعات 

نظامی عراق و همچنین سفیر آمریکا در بغداد به 
خاطر جنایت ترور فرماندهان مقاومت)ابومهدی 
المهندس و سپهبد شهید سلیمانی( در فرودگاه 
بین المللی بغداد در دادگاه ســوم الکرخ شکایت 
کردند. در این شــکایت آمده است که سه متهم 
اول با هماهنگی متهم چهارم و پنجم دستور ترور 
فرماندهان پیروزی به وسیله پهپاد در خاک عراق 

را دادند.
در بخش دیگری از این شــکایت با استناد به 
اظهارات مایک پمپئو آمده اســت که متهم دوم 
اعلام کرد که این عملیات از داخل سفارت آمریکا 
در بغداد مدیریت می شد و یک تیم ویژه اطلاعاتی 
خودروهایــی که بــرای اســتقبال از فرماندهان 

پیروزی می رفتند را تعقیب می کرد.
برادر شــهید المهندس در شکایت خود آورده 
است که این امر نقض حاکمیت عراق و در تضاد با 

منشور سازمان ملل است.
در این شکایت با اشــاره به نقض قوانین بین 
المللی و ایجاد رعب و وحشــت میان شهروندان 
و همچنین اســتفاده از ســلاح ممنوعه در این 

جنایــت آمده اســت که ما خواهــان انجام تمام 
اقدامــات قانونی علیه متهمان هســتیم. پیش از 
این فراکســیون پارلمانی صادقــون عراق ضمن 
متهم کردن دولت مصطفی الکاظمی به سرپوش 
گذاشــتن بر جنایت فرودگاه بغداد)ترور شــهید 
سلیمانی و ابومهدی المهندس( خواهان بازگشایی 
این پرونده و مجازات تمام مسئولان و افرادی شد 

که در آن دست داشتند.
علی ترکی الجمالی، نماینده این فراکســیون 
در گفت وگــو بــا خبرگــزاری المعلومــه تاکید 
کرد: تنها چند هفته تا ســومین سالگرد جنایت 
فرودگاه بغداد و ترور فرماندهان پیروزی ابومهدی 

المهندس و قاسم سلیمانی مانده است.
وی بــدون نام بــردن از طرف هایــی که در 
این جنایت با دولت آمریکا همکاری داشــته اند، 

خواستار مجازات آن ها شد.
این نماینده عراقی گفت کــه در زمان دولت 
پیشــبرد امور به ریاســت مصطفــی الکاظمی 
این پرونده شــد  پنهان کاری هایــی درخصوص 
و برخی شــواهد نشــان می دهد که افسرانی در 

دولت الکاظمی در ایــن پرونده تعلل کردند و بر 
آن سرپوش گذاشتند. نماینده فراکسیون صادقون 
تاکید کرد که مصطفی الکاظمی به تمام سوالات 
در این خصوص پاســخ نداده است و به نظر می 

رسد که با آمریکایی ها تبانی کرده است.
علی ترکی الجمالی پیش تر نیز دولت الکاظمی 
را به تعلل در اخــراج نیروهای آمریکایی از عراق 
متهم کرده بود. همچنین احمد الاســدی، رئیس 
فراکسیون پارلمانی »السند الوطنی« عراق دولت 
مصطفی الکاظمی را به تعلل و سرپوش گذاشتن 
بر جنایت ترور فرماندهان پیروزی)شــهید قاسم 

سلیمانی و ابومهدی المهندس( متهم کرده بود.
وی گفت که دولت مصطفی الکاظمی به وعده 
خود درخصوص اخراج نیروهای خارجی از خاک 
عراق و در راس آن هــا نیروهای آمریکایی عمل 
نکرد. الاســدی گفت که جنایت ترور فرماندهان 
پیروزی که آمریکا مرتکب آن شــد، نقض آشکار 
حاکمیــت عراق به شــمار مــی رود و اقدامات 
 اتخــاذ شــده در این راســتا متناســب با حجم 

جنایت آمریکا نیست.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگوی 
تلفنی با وزیر امــور خارجه ایرلنــد، از برخی نمایش های 
سیاسی شــورای وزیران اتحادیه اروپا، به بهانه حقوق بشر 
انتقــاد کرد. به گــزارش ایرنا، در تماس تلفنی »حســین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشــورمان و »سایمون 
کاوونــی« وزیر امــور خارجه ایرلنــد، طرفین در خصوص 
مناسبات دوجانبه و مسائل منطقه ای و بین المللی به گفتگو 
و تبادل نظــر پرداختند. وزیر امور خارجه کشــورمان در 
این تماس، از برخی نمایش های سیاســی شورای وزیران 
اتحادیه اروپا، به بهانه حقوق بشر انتقاد کرد. رئیس دستگاه 

دیپلماسی در پاسخ به سوال همتای ایرلندی، ضمن تشکر 
از تلاش های قبلی ایرلند در مســیر گفــت وگو برای لغو 
تحریم ها گفت: جمهوری اسلامی ایران ضمن آمادگی برای 
یک توافق خوب، پایدار و قوی، دیپلماسی را مسیر درست 
مــی داند اما از خطوط قرمز خود کــه همان تامین منافع 
مردم اســت، عقب نخواهد نشست. ســایمون کاوونی وزیر 
امور خارجه ایرلند نیز در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به 
سفر سال گذشته خود به تهران، دیدگاه های این کشور در 
قبال مهمترین مسائل منطقه ای و بین المللی و مباحث در 

دستور کار روابط دو کشور را مطرح کرد.

در تمــاس تلفنی خانــم »حاجا لحبیــب«، وزیر امور 
خارجه بلژیک با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، طرفین در خصوص اهم تحولات 
دوجانبــه، منطقه ای و بین المللی به گفتگو و تبادل نظر 
پرداختند. به گزارش ایسنا،حسین امیرعبداللهیان در این 
تماس تلفنی روابط دیرینه میان جمهوری اسلامی ایران و 
بلژیک را دستمایه مناسبی برای تداوم تعامل و گفتگوهای 

سازنده میان دو کشور قلمداد کرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران از توســعه 
همکاری هــای دوجانبــه میان دو کشــور در عرصه های 

مختلف سیاســی، اقتصادی و فرهنگی بــر پایه احترام و 
منافع متقابل استقبال کرد.

وزیــر خارجه بلژیک نیز با اشــاره به اهمیت ســابقه 
مناســبات دو کشــور و نقش جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه گفت: تداوم تماس های ما و آگاهی از واقعیت های 
ایــران می تواند نقش مهمــی را در ایجاد درک صحیح از 

تحولات داشته باشد.
وزرای خارجه دو کشور در ادامه این گفتگو، اهم موارد 
در دستور کار روابط دوجانبه و از جمله مسائل کنسولی را 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند.

در گفت وگوی امیرعبداللهیان با وزیرخارجه ایرلند مطرح شد

انتقاد از نمایش های سیاسی شورای وزیران اتحادیه اروپا
وزیرخارجه بلژیک با تهران تماس گرفت

تلاش برای درک مشترک از موضوعات دوجانبه

»ابوالقاســم دلفــی« در یادداشــتی برای 
دیپلماسی ایرانی می نویسد که از جمله مباحثی 
که ابن روزها در محافل بین المللی و بخصوص 
افکار عمومی و صحنه رسانه ها، در سطح قابل 
توجهی مطرح می شود، جست وجو برای پاسخ 
به این سوال است که چگونه است که علی رغم 
دارا بودن رسمی ســلاح هسته ای توسط پنج 
عضو دائم شــورای امنیت ســازمان ملل و دو 
کشور هند و پاکستان، سایر کشورهای جهان 
از جمله جمهوری اسلامی ایران، از دستیابی به 

این سلاح منع می شوند؟ در درجه اول نگاهی 
به تاریخچه پیمان عدم اشاعه  MPT می تواند 
تا حدودی پاســخ این سوال را جهت دهد. در 
ششم اوت سال ۱۹۴۵ جهان شاهد رونمایی، 
کشــف و بکارگیری سلاح جدیدی بود. ایالات 
متحده این ســلاح را در هیروشیمای ژاپن به 
عنوان بمب اتمی استفاده کرد و بدین ترتیب 
برتری و زیــاده خواهی های خــود در مبارزه 

تســلیحاتی را به رخ کشید.  این که واشنگتن 
در بکارگیری بمب های هسته ای در هیروشیما 
و ناکازاکی بدنبال چه اهدافــی بود را باید در 
مقدمه بحثی قرار دهیم که انتهای آن به شکل 

گیری پیمان عدم اشاعه منتهی می شود.
البته برتری ایالات متحــده پس از فاجعه 
بکارگیــری بمب اتمــی و دارا بــودن توانایی 
هسته ای نظامی، دیری نپایید و در سال ۱۹۴۹ 

اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی وقت نیز 
اولین آزمایش هســته ای خــود را انجام داد و 
متعاقب آن بریتانیای کبیر در ســال  ۱۹۵۱، 
فرانســه در سال ۱۹۶۰ و چین در سال ۱۹۶۴ 
به ســلاح اتمی دســت یافتند.  این تحولات 
که ظاهــرا اهداف بلند پروازانه واشــنگتن در 
»انحصاری کردن هسته ای نظامی« را برآورده 
نکرده بود باعث شد که ایالات متحده بلافاصله 

اقدامــات و تلاش هایی را برای محدودســازی 
گسترش ســلاح هسته ای در ســطحی که تا 

اواسط دهه شصت اتفاق افتاده بود آغاز کند.
از اوایل سال ۱۹۴۶ واشنگتن تدوین دستور 
العملی در خصوص محدود ســازی توســعه 
و نشــر دانش و ظرفیت های هســته ای را در 
 MAC دستور کار قرار داد و قانون موسوم به
MAHON را کــه در دوران تنــش با اتحاد 
جماهیر شوروی و جنگ سرد تدوین شده بود، 

عملیاتی کرد.

پارادوکس  پیمان عدم اشاعه در تعامل با کشورهای هسته ای


